Ko_nuyla ilgili olaralı:, ~_,...ll..:.>?. nın "Bir yeri yürüdüm" anlamınından bahsetmektedir . ..:..>?.i ise
cil>- "onu geride bıralct:ı:ın" ve =hi onu kestim, kat' ettim" anlamındadır. Ebü1-Huseyn Ahmed
b. Faris b. Ziyad, Mu'cemu melciiyfsi'l-luğa, talık.: Abdusselfun Muhammed Hfuü:n, Dfuu1-Cil,
Beyrut 1411/1991, c. I, s. 494. Biz bu iki temelkökünde bir biriyle ilgisirlin yadsınınadan ele
alınınasından yanayız : İsmıill b. Haınınad el-Cevheri (ö.393h.) ise yukarıdaki anlamaları top
lamıştır. ö')\...a.ll.)j~~l "Namazı hafif şekilde kılmak" ve r':>\501.)jy,:ll "sö2de mecaza başvurmak"
anlamları da geçmektedir. Aynca mecii2ı.n "bir iş içtn bir şeji mecaz edirınıek; yani meslek ve
yol edlnınek" anlamına geldiğinden de bahseder. Belli ki bu anlamı sonradan kazanmıştır. Bir
de cahiliyye dönemtnde Mina'da, Zu'l-mecaz adında bir yer ismi verir. Burada panayır-kurul
duğu bir şiirden anlaşılıyor. es-Sıhiih tiicu'[-luğa ve sıhiihı'[- arabiyye, talık.: Ahmed Abdulğafür
Atar, Daru'l-İlın 111-Melayin, Beyrut 1404/1984,. c. III, ss. 780, 781. Bir de Zu1-mecaze diye
bir yerden bahsedllir. Mekke'nin Basra yolu üzerinde geçtilderi konaklama yerlerinden birisidir.
Şihabuddtn Ebü Abdlllah Yakub b. Abdilialı el-Hamevi er- Rüıni ~1-Bağdadi (ö.h.672), Mu'cemu'[
bulı:ilın, talık.: Ferid Abdulaziz el-Cendel, Daru1-Kutubi1-İlıniyye, Beyrut ı4ıo;ı990, c.

Şunu da ifade etmek gerekir ki bu isimlendirıne, bu kelimenin taşıdığı anlam
bütünü esas alınarak tercih edilmiş olmalıdır, Aksi halde, çağdaşları aynı

23 Bu yorumumuzu destekler mahiyette bkz. Ebü Muhammed b.Abdullah İbn Müslim İbn Ku
teybe (ö.276h.) Te'vilu muşlcUi'l-Kur'dn, Dfuu't-Turas, Kahire 1393/1973, s. 235.

24 Bu yorumumuzun aşın olmadığını düşünüyoruz. Çünkü "bolluk ve genişlik" dile izafe edilir
ken: "geçiş yapmak", konuşana izafe edilebilir.

25 Ahmet Bulut, "Arap Dilinde İlk Siga Meselesi", Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi,
Bursa 1998, c. Vll, s. 71 1.

26 Bu kelimenin anlamları için bkz. Halil b. Ahmed, el-Ayn, c. VI. s. 166: İbn Ffuis, Melcdyisu'l
luğa, c. VI, s. 87: İbn Manzür, Lisdnu'l-Arab, c. V, s. 427.

27 Ebü Bişr Arnrb. Osman b. Kanberes-Sibeveyh (ö.l80h.), KitabuSibeveyh, tahk.: Abdusselfun
Muhammed Harün, Mektebetu'l-Hanci, Kahire 1408/1988, c. I, s. 21 ı.

28 Mesela bkz. el-Ciihız, el-Hayavdn, c. y, ss. 25-32.
29 İbn Teymiyye, Kitabu'l-iındıı. s. 35.
30 Bu kökün cahiliyye dönemiyle ilgili bir rivayetteki kulianımı bizi haklı çıkaracak şekildedir.

Ebü'l-Ferec el-İsfehiini, Kitabu'l-eğiini, tahkik: Ali es-Sibru, Abduikeriın e!-Azbavi, Mahmud
Ga!1fu.ı, el-Hey'etu'I-Mısriyyetu'I-Ammetu li'l-Kütüb, by.